公  务  通  知

陕油教字〔2012〕6号

关于组织参加陕西省第二届中小学生
安全知识网络竞赛活动的通知
各中小学：
根据陕西省教育厅《关于开展陕西省第二届中小学生安全知识网络竞赛活动的通知》（陕教稳〔2012〕3号）精神，现就组织参加本次中小学生安全知识网络竞赛活动有关事宜通知如下：
一、活动目的
本次竞赛活动以“关注安全，关爱生命”为主题，目的是在中小学生中进一步推进安全宣传教育，促进安全知识进学校、进课堂、进家庭，向广大中小学生普及安全防范知识和相关政策法规，提高安全防范意识和自救自护能力。
二、活动组织
陕西省教育厅成立陕西省中小学生安全知识网络竞赛组委会，组委会办公室设在教育厅稳定安全办公室，竞赛活动由中国习网（http://www.ciwong.com）协办。中心本次活动由安全稳定办公室负责，各学校由保卫处或者政教处（德育处）组织。
三、参赛对象
全省在校中小学生、教师及学生家长。
四、竞赛形式
本次安全知识竞赛题库为音频、视频、图像、动漫等多媒体形式。参赛人员登录陕西省中小学生安全知识网络竞赛活动专题页面即可进行安全知识学习、训练和答题。竞赛试卷由系统自动评分，即时公布成绩。
参赛分为1-3年级组、4-6年级组、中学组（含初中、高中，职业学校）、教师组、家长组。
活动开始后，各学校组织班主任登录中国习网（http://www.ciwong.com）,进入陕西省中小学生安全知识网络竞赛活动专题页面（http://shaanxi2012.jingsai.ciwong.com）,或者陕西省教育厅门户网站（http: //www.snedu.gov.cn/）的链接登录竞赛活动网页，按照网站提示，参与学校所在市区进行注册（注册时请用规范的学校名称），建立参赛班级，导入班级学生名单（Excel电子文档，只保留学生姓名），生成用于网络竞赛的学生账号和密码及学生家长账号和密码，打印后分发给每个学生。参赛学生及家长用个人密码登录并学习、参赛，系统根据其年级属性自动分配对应组别竞赛题目。除班主任之外的其他教师自己注册账号并自选校内班级参赛。每个帐号可进行多次学习、练习答题，但只能参加两次竞赛答题（系统评分时取最高成绩）。
各学校可结合实际组织学生集中在计算机教室参加竞赛，也可安排学生放学后或周末在家中上网参加竞赛。
模拟练习、竞赛题量及限定时间标准如下：
	学年段
	标准题量
	设计答题标准用时
	卷面总分

	小学1-3年级
	25题
	20分钟
	100

	小学4-6年级
	40题
	20分钟
	100

	中学组
	50题
	25分钟
	100

	教师组
	50题
	25分钟
	100

	家长组
	50题
	25分钟
	100

五、活动时间
活动时间为2012年3月26日—6月30日，网上学习和答题时间为每日8：00—21：00。竞赛答卷以提交日期为准。
六、活动要求
（一）各校要充分认识开展中小学生安全知识网络竞赛活动的重要意义，加强对活动的组织领导，制定活动方案，落实保障措施，确保活动顺利开展。
（二）各校要充分利用学校教育资源，广泛发动师生和家长，力争做到全员参与，要以竞赛活动为契机，进一步在校园和家庭普及安全知识，提高安全意识和防范能力。
（三）要加大对竞赛活动的宣传力度，营造浓厚的安全知识学习氛围。
（四）各校在组织学生参加活动时，不得收取任何费用，不得组织学生到网吧参加学习竞赛活动。
（五）本次活动所设奖项由系统自动评定，共设个人奖、班级组织奖、学校组织奖、市（区）县（县）组织奖、家庭组织奖、幸运奖等奖项，省教育厅将对获奖单位和个人通报表彰。此外，中心也将继续把本次活动的组织落实情况纳入全年安全工作考核体系进行考评。
联系人：中心联系人：毛德科  电话：86978178
　　中国习网竞赛咨询电话： 0755-83075105　82963502

二〇一二年三月二十一日
- 2 -
- 3 -